

**Pargas stads deltagande i projektet Framtidens social- och hälsocentral i Egentliga Finland och ansökan om statsunderstöd**

339/02.05.01.00/2020

Stadsstyrelsen 08.06.2020 § 91

**Beredare****Föredragande**

Tf. social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497  
Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Statsminister Sanna Marins regering har inlett beredningen av en social- och hälsovårdsreform. I den social- och hälsovårdsreform som statsminister Marins regering verkställer stärks basservicen och tyngdpunkten förskjuts mot förebyggande arbete. Social- och hälsovårdsministeriet drar upp riktlinjerna för och stödjer innehålls- och driftsreformen genom programmet Framtidens social- och hälsocentral samt med statsunderstöd för programmet. Syftet med programmet är att hjälpa landskapen bygga upp och införa heltäckande social- och hälsocentraler, där människorna får den hjälp de behöver genom en kontakt. Statsunderstöden riktas inom varje landskap till kommuners och samkommuners gemensamma projekthelhet för utveckling av verksamheten inom primärvården och socialvården. I statsbudgeten 2020 avsätts cirka 70 miljoner euro för landskapens projekthelheter. Statsunderstöd för utvecklingsinsatser inom programmet Framtidens social- och hälsocentral ansöks för tre år, perioden 2020-2022. Dessutom kan social- och hälsovårdsministeriet årligen bevilja kompletterande understöd förutsatt att statsbudgeten tillåter det.

Ett villkor för beviljande av statsunderstöd är att det sammanlagda invånarantalet i de kommuner och samkommuner som deltar i projektet ska utgöra minst 80 procent av invånarantalet i landskapet.

De nationella målen för programmet Framtidens social- och hälsocentral är att

1. förbättra tillgången till tjänster med kontinuitet som ges på lika grunder och i rätt tid
2. förskjuta tyngdpunkten i verksamheten från tunga tjänster till förebyggande och föregripande arbete
3. förbättra tjänsternas kvalitet och effektivitet
4. säkerställa att tjänsterna är sektorsövergripande och interoperabla
5. dämpa kostnadsökningen.

Statsunderstödet till landskapets projekthelhet beviljas för hela beloppet av de projektkostnader som berättigar till statsunderstöd. Statsunderstöd betalas för kostnader exklusive mervärdesskatt. Den projektförfinansiering som på ansökan betalas till Egentliga Finland är utifrån befolkningsandelen högst 5,55 miljoner euro 2020. Åren 2021 och 2022 kan kompletterande projektunderstöd betalas förutsatt att statsbudgeten tillåter det.

Kommunerna och samkommunerna för social- och hälsovård i Egentliga Finland har i samarbete utarbetat en projektansökan för programmet Framtidens social- och hälsocentral. I projektets första fas ligger fokus särskilt på förebyggande arbete, förbättring av tillgången till basservice samt förbättring av tjänsternas rättidighet och effektivitet.

Följande funktionella helheter lyfts fram som praktiska utvecklingsobjekt i Egentliga Finland:

1. Digital klinik på landskapsnivå
2. Personlig kundhänvisning
3. Utveckling av familjecentra och tidigt stöd
4. Utveckling av mental- och missbrukarvårdstjänster med låg tröskel för barn och unga
5. Främjande av välfärd och hälsa

I en senare fas av projektet Framtidens social- och hälsocentral är målsättningen att i regionen bygga social- och hälsocentraler som fungerar med enhetliga verksamhetsmodeller och som delvis baserar sig på livscykelmodellen. En förutsättning för den fortsatta beredningen är dock att staten beviljar projekthelheten en tillräcklig finansiering även 2021 och 2022.

Projektet Framtidens social- och hälsocentral inkluderas i planen för ordnande av social- och hälsovården i Egentliga Finland och projektsamordningen baserar sig på en mer omfattande samordning av planen. Åbo stad ansvarar för projektförvaltningen av den regionala beredningen av projektet Framtidens social- och hälsocentral.

Statsunderstöd söks till ett belopp av sammanlagt 5,55 miljoner euro. Eftersom projektfinansieringen täcker de kostnader som berättigar till statsunderstöd till 100 procent, betalar kommunerna ingen självrisk för projektet.

**Förslag**

Stadsstyrelsen godkänner Pargas stads deltagande i projektet Framtidens social- och hälsocentral i Egentliga Finland och ansökan om statsunderstöd.

Beslutet justeras omedelbart.

**Beslut**

Förslaget godkändes.  
Beslutet justerades omedelbart.

**Delgivning**

Antti Parpo, Åbo stads välfärdssektor

---